

Ingeniørgruppen A/S
Nordre Boulevard 88A, 6800 Varde

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 19 55 54 96

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2023.



Lasse Bæk Olesen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ingeniørgruppen A/S Nordre Boulevard 88A 6800 Varde
	CVR-nr.: 19 55 54 96
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kim Dall Refsing, formand Thorkil Lorenzen Lasse Bæk Olesen Nicki Askjær Storm Mads Møller Lauritsen
Direktion	Lasse Bæk Olesen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Vestergade 4, 6800 Varde

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.650.717 kr. mod 4.359.409 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 125 stk. a 1.000 kr., hvilket svarer til 16,67 % af selskabskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	17.630.223	20.761.118
1 Personaleomkostninger	-13.983.962	-14.941.402
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-173.755	-169.606
Andre driftsomkostninger	-8.676	0
Driftsresultat	3.463.830	5.650.110
Andre finansielle indtægter	28.899	12.540
2 Øvrige finansielle omkostninger	-81.596	-62.950
Resultat før skat	3.411.133	5.599.700
Skat af årets resultat	-760.416	-1.240.291
Årets resultat	2.650.717	4.359.409
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.650.000	3.075.000
Overføres til overført resultat	717	1.284.409
Disponeret i alt	2.650.717	4.359.409

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	248.167	303.835
3	Indretning lejede lokaler	41.360	43.240
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>289.527</u>	<u>347.075</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	35.500	35.500
5	Deposita	78.768	78.768
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>114.268</u>	<u>114.268</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>403.795</u>	<u>461.343</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.955.446	7.108.895
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.225.614	2.537.904
	Andre tilgodehavender	1.719.769	6.892.981
	Periodeafgrænsningsposter	391.753	429.049
	Tilgodehavender i alt	<u>12.292.582</u>	<u>16.968.829</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.058.203</u>	<u>2.402.101</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.350.785</u>	<u>19.370.930</u>
	Aktiver i alt	<u>13.754.580</u>	<u>19.832.273</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	750.000	750.000
Overført resultat	3.223.233	2.710.016
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.650.000	3.075.000
Egenkapital i alt	<u>6.623.233</u>	<u>6.535.016</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.041	15.263
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.041</u>	<u>15.263</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	491.971	733.741
Langfristede gældsforpligtelser i alt	491.971	733.741
Kortfristet del af langfristet gæld	145.309	85.893
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	895.544	1.034.227
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.677.175	619.872
Selskabsskat	476.638	911.424
Anden gæld	3.439.669	9.896.837
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.634.335	12.548.253
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.126.306</u>	<u>13.281.994</u>
Passiver i alt	<u>13.754.580</u>	<u>19.832.273</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	750.000	1.260.607	990.000	3.000.607
Udbytte af egne kapitalandele	0	165.000	-990.000	-825.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.284.409	3.075.000	4.359.409
Egenkapital 1. januar 2022	750.000	2.710.016	3.075.000	6.535.016
Udbytte af egne kapitalandele	0	512.500	-3.075.000	-2.562.500
Årets overførte overskud eller underskud	0	717	2.650.000	2.650.717
	750.000	3.223.233	2.650.000	6.623.233

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.371.324	13.119.977
Pensioner	1.370.136	1.553.007
Andre omkostninger til social sikring	242.502	268.418
	<u>13.983.962</u>	<u>14.941.402</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>31</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	81.596	62.950
	<u>81.596</u>	<u>62.950</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	1.649.665	47.000
Tilgang	115.694	0
Afgang	-12.008	0
	<u>1.753.351</u>	<u>47.000</u>
Kostpris 31. december 2022		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	1.345.829	3.760
Årets afskrivninger	162.687	1.880
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-3.332	0
	<u>1.505.184</u>	<u>5.640</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		
	<u>248.167</u>	<u>41.360</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	35.500	35.500
Kostpris 31. december 2022	<u>35.500</u>	<u>35.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>35.500</u>	<u>35.500</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	78.768	78.768
Kostpris 31. december 2022	<u>78.768</u>	<u>78.768</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>78.768</u>	<u>78.768</u>
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 236 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 36 og 54 måneder og en restforpligtelse på 961 t.kr.		
Selskabet har indgået to lejekontrakter.		
Lejemålet i Varde kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør 351 t.kr.		
Lejemålet i Vejen kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje udgør 302 t.kr.		
Selskabet har kautioneret for de IGV Ejendom ApS' mellemværende med pengeinstitut. Der er ingen gæld hertil pr. 31. december 2022.		
Selskabet har kautioneret for IGV Ejendom ApS' gæld til realkreditinstitut. Restgælden udgør 4.056 t.kr. pr. 31. december 2022		